CONSEJO DE LA JUDICATURA

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE JALISCO

Estado de Origen ¥ Aplicacién de Recorsos del 12 5l 28 de Febrero de 2015,

ORIGEN

Existencia Inicial a1 1° de Febrero del 2015.

Fondo Fijo de Ceja
Bancos
Inversiones

. iz e
A K, 1 via B y

Asignaciones Especinles del Gobiemo del Estado

[ngresos Propios
Rendimientos de Inversion
Otros [ngresos

Pasivos y ofvos por Aplicar
Lmpuestas y contribuciones por pagar
(ras retencionts por pagar

Pasivos por pagar

Aplicacion de actives

Movimietos de otros ej

TOTAL ORIGEN

LPB/Imsm

Informacion presentada en Moncda Nacional

X0,452.64
21.873.997.00
A.603201.21

7274208743
3.362.368.02

82,124.32
353.47%.02

16,714,853.67
449.954.47
6272044
185,498.42

APLICACION

Del 1° 2l 28 de Febrero del 2015,

Servicios de Personal
Servicios de Sepundad Social

254677.650.85
Materiales y Sumnistros
76,124 455.65
Servicios Generales
435.503.04
‘411 —— d!BlmS“ h]
Fasivos ¥ otros pagados
Impuestas y contribuciones pagadas
Otras retenciones pagadas
Page de Pasivos
Movimientos de oros Liercicios
53,58,030.22

(tras Salidas
Subsidios y apoyos Gobierno del Estado

Exivtencia Final al 28 de Febrero del 2015,
Fondo Fijo de Taja

Bancos

lnversiones

15581974004  TOTAL AFLICACION

Direccion

ajara, Jal, 9 de Marzo de 2015.
faneacion, Admisistracion y Finanzas

Director

46,626,.27407
4.881,950.32

33702255

180849481

8,350.84

16.482.121.74
444 717 41
27.857.573.86

468.671.76
1,681.184.00

24112559
22,484 83513
A2,697,197.97

51,508,224.3¢

W7.022.55

1.508.674.81

$.350.84

44,584, 413,00

2,14%.875.77

55,423,158.4%

155,819,740.04




CONSEJO DE LA JUDICATURA

PODER ]U])iCIAL DEL ESTADO DE JALISCO

Estado de Origen y Aplicacidin de Recursos del 19 al 28 de Febrero de 2015,

" Informacion presentada en Moneda Nacional

Caju y Bancos ded 1° ai 31 de Encro del 2015

01 de Febrero ded 2015,

Caja Fonda Fijo 200452 .44
BANORTE CUENTA.532-00668-2 6.096,470.53
BANDRTE CUENTA-5039-9199-3 {SUELDOS} 1.658,11583
BANORTE CUENTA. 552-657-7 {19,202.76}
BANCO DEL BAJIO 277266 CTA, MAESTRA 3.521.365.66
BANCO. BAJIO.CUENTA 2772366 REF. 2014 10,162.007.29
BANCO. BAJIO.CUENTA 2772366 REF, 2030 447,075.00
BANSI CTA 097£994935 Pensiones 1.144.05
Totul Bancos 21873, 991.00
INVERSION BANORTE CUENTA.665-T CTA. PAR 3.603.201.21
Tatal Inversion j 340020111
Total 8ancos al 01 de Febrero del 2015, 25,477,650.45
28 de Febrer ] 2015,
Caja Forda Fijo 241,125.5%
BANORTE CUENTA_$52-00668-2 8.A73.075.57
BANORTE CUENTA-$039-9199-3 {SUELDOS) 1.672966.13
BANORTE CUENTA. 552.651-7 {18.455.05)
BANCO DEL BAJNO 277266 CTA. MAESTRA 11.240,133.38
BANCO, BAIIO.CUENTA 2772366 REF, 2014 263.854.53
BANCO. BAJIO.CUENTA 2772366 REF. 2030 447 074.00
BANS! CTA. 0971994936 Pensiones 1.144.57
Total Bamcos 22 454, 83513
IKVERSION BANORTE CUENTA 665-7 CTA PAR 3269719797
e ent—
Total Imversign 3289719797
Total Bancon sl 28 de Febrero del 2015, 55,422,158.67
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CONSEJO DE LA JUDICATURA

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE JALISCO

Estado de Origen ¥ Aplicacién de Recursos del 1° al 28 de Febrero de 2015,

03

Banorte cta 6682
Banoriz cta 1993

INVERSION BANORTE CUENTA 645-7 CTA. PAR

BAJIO 277266 CTA CHEQSI 1
BAJIO 277266 CTA. MAESTRA

Total Rendimientos de Inversion

Otros [ngresos

Boletin Judicial
Veota de Papel Reciclado

Dividendos Seguro de vida
Ingresos por igualas de luz

Pranal =4 [

5 poc incump
n ol &Il Jmlz'l

Diepasitos bancarios no identificados

- Renta de espacios para Stands libros

Otros Ingresos
Otros ingresos ¥ beneficios

Tolal Orvos Ingresos

Informacion pr

11.913.51
52678
&9.683.83

o

en Mooeda Nacional

8212432

171.968.64
0.00
0.00
0.00
0.00
000
000

181,510.38

35347902

Pazivos ¥ otros por Aplicar
1S8R
Pensionen
ILMSS.
SEDAR

Otras retenciones

Sindicato

Fideicomise

Retencion de seguros de sutomeviles
Fondo de Ahorro

Otres retenciones por pager

Pensioh Alimenticia y otras

FPasivos por pagar
Provisiones

Proveedorea

Acreedores Diversos
Serviciot Personalss por pagar

Aplicaciém de activos
Deudores Diversos
Anticipo a Proveadores
Depogitas en garantia

Movimietos de obros ejercicion
Capital Coatable otros Ejercicios
Bienes muehles ¥ otros

¥ contribuc por pagar

435,603,534

6.820.356.37
8.934,153.71
734,564.33
225,759.26

—————

16,714,853.67

25.659.74
15.800.00
37939185

3410288

A9 95447

3.810.605.10
119,223.78
32301 89458

—————————

16,131,725 44

185.498.62
0.00
0.00

————————

185,498.42

0.00




CONSEJO DE LA JUDICATURA
PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE JALISCO
Estado de Origen y Aplicacién de Recursos del 1° 1l 28 de Febrero de 2015.
Informacion presentada en Meneda Nacional
EGRESOS
CAPITULO 1000
Servicios de Personal
Sueldos 11,681,787 88
Honorarsios 415074641
Suridos Supernumerarios 314,208.53
- Retribuciones al Sindicaty -
: Prima Quinquenal 327,398.78
Prima Vacacional 27196092
Aguinaldos 4,480.000.00
Treceavo Mes 1.9%3.333.33
Gratificaciones -
Compeasaciones por nomi 434443620
Homologacion 12.725.254.59
Compensacion por Vida Cara 230,492.14
Compensacion por Distanci 11917408
| Comy ion a Jueces Mi -
: Compensacion a Jueces de Paz -
i Despenss 1.541,542.59
Otras Prestaciones 77.558.32
Nivelacion Salarial 552621814
Otras prestaciones sociales y economicas -
Acreditacion por Afios de estudic 114.950.99
Estimubos & Servidores Publicos 2043,481.27
Pago Extraordinario Presidencia 17.309.70
A5,426,274.07
Servicios de Seguridad Social
I Aportaciones a pensiongy 3019,558.53
! Aportaciones para la vivienda 670,911.19
Seguro de Vida -
Sepgure de Vida y Gastos Medicos M. 1,417.45)
: seguro de ricsgo de trabajo 11,622.50
; Aportacioncs al 1M.S 3, 734.564.33
i Cuotas para ¢ fondo de ahorro -
] Aporuscioaes al SED AR A4 101.22
i 4.881.950.32
L
TOTAL CAPITULC 1000 51,508,224.39

CAPIT 2000

Materisies y Suministros

Materinles ¥ Utiles de Oficina

Materiales de Oficina y Procesos -
Materisles y Utiles de Impresion y Rep. -
Maieriales Ut., ¥ Equipos Men Tecnologia 5334 84
Materiales impresos & Informacion Dagital -
Material de Limpieza 170.30
Matertales y utiles de ensehianza 7.089.20
Apoyo para Alimentos ol Prrsonal 3292412
apoyo pars Alirmentos a Vigilantes -
Product inerales no I -

Material Elsetrico ¥ Electronico
Articulos Metalicos p Consruccion
Materiales complementarios

Chros Maweriales y Art., de construccion ¥ Mito.
Combustible, lubricantes y aditivos

Hemamientas meoaores

Reface )’J\-u..u.iua" de Edificy

Rel. Accesorios Menores de Molliario y Equipo
Refacciones y Acc Men. Equipo de Computo
Refacciones y Ace Men. Equipo de ransporte
Refacci YA ios Mi de otros Bicnes

TOTAL CAPITULO 2000 337,022.55

- mym




CONSEJO DE LA JUDICATURA

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE JALISCQ

Estado de Qrigen y Aplicacidn de Recursos del 1° 2128 de Febrero de 2015,

Informacion preseatada en Moneda Nacional

CAPITULG 3000

Servicies Generales
Senvicia de Energia Electrica 347222100
Servicko de Agua Potable -
Servicio Telefonice Tredicional 1,741.40
Servitio Telefonico Tradicional Foraneo 23.900.50
Telefonia Celular 17 44500
Servicios de Acceso a [nternet 22,430.52
Servicio Postal (Exampillas) 242450
Servicio Telegrafico 185.50
Servicio de Mensajeria 28,604.72
Mensajeria y Postal Reembol 293300
Armrendamientes Edificios, Locales v Otros 348.531.37
Arrendamientos Personas Morales 20004856
Arrendami No deducibl -
Arrendamicnio de Eg. De Transports -
Otros Arrendamiertos -
Asesonias -
Capacitacion Institucioaal 4500000
Servicio de Folocopuado -
Reembolso de Servicio de Fotocopiade 47.635.14
Servicios Financieros ¥ Bancarics 4B5.48
Segurc de Bisnes Patrimaoniales y Deducibles -
Fletes v maniobras

M P del 1

M ims de Mobiliario y Eq de Oficina

Inst M Equipo de Compute y Teenologi _
Mantenmniento de Equipo de Transporie -
Manejo de Residuos -
Servicio de Limpicza -
Difusion ¢ informacion 370.244.8]
Pasajes Aereos

Caselas 3.282.00
Pasajes Terrestres 100.00
Viaticos en ¢l Pais 17,125.43
Viaticos en | Extrmjer -
Servicios de Traslado del Personel 311.460.00
Apoyo Traslado Ceinjures 12,750,00
Estacionamiento 80.00
Pension 1.000.00
Congresos, Convenciones -
Gastos de Representacion -
Otros [mpuestos ¥ Derechos -
Sentencina y Resoluciones p Autoridad Competents -
Penas Muitas y Actuahzaciones 2.641.00
Seguroa de Autos ¥ Deducibies

Descuentos y Servicios Bancarios -
Adaptacion de Mobiliarin p Informe de Actividades -
Varios &52.16

TOTAL CAPITULO 3000 1.806.594.81

CAPITULD 5000
Adquisicién de Bienes Mucbles
Mucebles de OHicing y Estanteria

Equipo de Computo y Tecnologice de [nformacion
Cares Mobilianios ¥ Eq., de Oficina
Vehiculos y Equipo Temestre
quipo de Comumicacion y Tel
Software
Licencias [nformaticas e intelectuales

TOTAL CAPITULO 5000

8,350.84




CONSEJO DE 1A JUDICATURA

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE JALISCO

Estado de Origen ¥ Aplicacidn de Recursos del 1° al 28 de Febrero de 2015,

Informacion presentada en Moneda Nacional

Transferencias Asignaciones Subsidios y atras Ayudas

Subsidias ¥ apoyos 1,681.184.01
1.681,184.01
Pasivos ¥ otros pagados
Impuestos y conhiibuciones pagadas
ISR £.565.305.00
Pensiones BEI18.590.25
LMSS 880,894.80
SEDAR 219,320 4%
15,482,121.74
Ofras retencionss pagadas
Sindicato 25.359.25
Fideicomiso 21.400.00
Fetencion de segures de sutomoviles 378, 26008
Fondo de Ahoro -
(Mrag retenciones pagadas -
Pension Alimenticia 19,496.08
_ FITR LYY
fogo de Posivos
Provisiones -
Proveedores 5.008,587.71
Acrecdones Diversos 10.504.£8)
Servicios Persanates por pagar 22.45%.572.83
27,657.573.84
Movimientos de olros ejerciclos
Capxtal Contable otros Ejercicics -
- 0.00
Ctras salidas
Deudores Diversos 454,282.76
Anlicipo a Proveedores -
Depdsitos en garantia 2.407.00
Total OWas Sakdas AE0.691.76
Aslgnaciones Presupuestales
Asignacion M [ via Presup > 72.762,087.63
72,742,087 43
Asignociones Especioles
Otros upoyos del Gobierno del estado 334236802

3,342, 34002




CONSEJO DE LA JUDICATURA
PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE JALISCO

DIRECCION DE PLANEACION, ADMINISTRACION ¥ FINANZAS

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

FLUJO DE EFECTIVO AL 18 de Febrero del 2015.

INGRESQS
Fondos en existencia al 01 deFebrero del 2015 3 25.677,650.85
Dotaci peesup l ibidas en Febrero det 2015 $ 7276208743
Asignaciones Especiales h 3 3.362,368.02
Ingresos propios por intereses generados en Febrero del 2015 L 82,124.32
Ingrasos del Boletin Judicial en Febrero del 2015 $ 171.948.44
Otros Ingresos $ 181.510.34
Total recibido &n Febrero del 2015 $ 76,560.058.99
Disponible ¥ 102,237,709.84
EGRESOS
Gasto en ¢l mes de Febrero de] 2015 $  53.653.941.75
Adquisiciones de Actives Fijos en Febrero del 2015 $ §,350.84
Transferencias Asignacienes Subsidios y otras Ayudas $ 1,681,184.01
Total gastado en el mes de Febrero del 2015 $ 55,343.476.40
Disponible antes de movimientos de ctas. x cobrar y X pagar 3 46,694,233.24
Mis diferencias en Febrero del 2015....... provenientes de:
Retenciones por pagar $ 53.582.030.22
Retenciones pagadas $  {44,584,413.01)
Otras salidas $ {468.,691.74)
3 8,528 92545
Fondos en cxistencia al 28 Febrero del 2015 3 55,423,158.67

Fondos en Existencia 2l 28 Febrere del 2015
segiin Estado de Ovigen y Aplicacién de Recursos

Fondos Fijos de Caja 3 241,125.59
Bancos Cuentas de Cheques $  22.484.835.13
Inversiones en Valores $ 3269719797

Sumg igual s los fondos en existencia del flujo de efectivo. $ 55,423,158.49
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TODER JUDICIAL DEL ESTADO DE JALISCO

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

FONDOS F110S DE CAJA
BANCOS

INVERSIONES Y VALORES
CUENTAS POR COBRAR
ANTICIPO A PROVEEDORES
DEPOSITOS EN GARANTIA

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

MOBILIARIO Y EQ. DE ADMIN.
MOBILIARIO Y EQ. EDUCACIONAL
VEHICULOS Y EQ. DE TRANSPORTE
MAQUINARIA EQUIPO Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES Y OBRAS DE ARTE
SOFTWARE

DEPRECIACION ACUMULADA

TOTAL ACTIVO

SUMA DEL ACTIVO

3

241,125.59
22,484,835.13
32697 ,197.97

4.603.476.75
35.438.75
5,158,337.04

£5,220,411.23

42,514,521.90
373.265.88
3.508,324.00
2,176,587.23
82,080.00
50,731.2C
{10,415,208.48)

3 38,290.301.53

$ 103.510.712.74

Estado de Situacion Financiera al 28 Febrero del 2015

PASIVO

PASIVO A CORTO PLAZO
ACREEDORES DIVERSOS
IMPUESTOS POR PAGAR
RETENCIONES Y APORTACIONES
OTRAS RETENCIONES Y APORTACIONES
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR
PROVEEDORES

TOTAL PASIVO A CORTO PLAZO

SUMA DEL PASIVO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO

PATRIMONIO CONTRIBUIDO
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

TOTAL PATRIMONIO CONTRIBUIDO

PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS OTROS EJERCICIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA
RESULTADO DEL EJERCIO (ahorro/desahorro)

SUMA HACIENDA PUBLICA /PATRIMON

SUMA DEL PASIVO Y PATRIMONIO

Guadalajara, Jalisco, 10 de Marzo de 2015.

DIRECTOR

Direccién de Planeacidn, Administracidn y Finanzas

1.350,262.65
25,800,063.07
5,344,156.55
1.262,755.74
19,904,285.3%
5,658,232.27

59.319.755.67

59,319,755.67

{1.604.505.84)

(1,604,505.84)

31,001.048.89

29,396,543.05

14,794,414.04

44,190.957.0%

$103,510,712.7¢




PODER JUDICIAL DEIL ESTADO DE JALISCO

Estado de Actividades del 01 al 28 de Febrero del 2015

ACUMULADO

116,587,494 68
3.362,368.02

632,630.08

120,582.492.78

120,582,492.78

101.410,855.84
339.463.15
2,348.224.88
8.350.84
1.681,184,0!

105,788,078.74

105,788,078.74

PERIODO

INGRESOS

INGRESOS
DOTACIONES PRESUPUESTALES 72,762,087 .63
ASIGNACIONES ESPECIALES DEL GOBIERNO DEL ESTADO 3.362,368.02
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS -
OTROS INGRESOS 435.603.24
TOTAL INGRESGS 76.560,058.9%
TOTAL INGRESOS 74.560,058.99
EGRESOS

EGRESOS DE PRESPUESTO AUTORIZADD
SERVICIOS PERSONALES 51.508.224.379
MATERIALES Y SUMINISTROS 337,022.55
SERVICIOS GENERALES 1.808.694 .81
ADQUISICIONES DE MOB. Y EQUIPO 8.350.84
TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y APOYOS 1,681,184.01
EGRESOS DE PRESP. AUTORIZADO 55.343,474.40
DESINCORPORACION PATRIMONIAL -
TOTAL EGRESOS 55,343.476.60
AHORRO {0 DESABORRO) DE LA GESTION $ 21.216,582.39

14,794.414.04

Guadalajara, Jalisco, 10 de Marzo de 2015,
Direccién de Planeacién, Administracién y Finonzas

DIRECTOR

. JESUS PALAFOX




